
UCHWAŁA NR VI/34/24 
RADY POWIATU KROTOSZYŃSKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

w sprawie przyjęcia od Powiatu Trzebnickiego zadań za zakresu interwencji kryzysowej oraz 
specjalistycznego wsparcia na rzecz mieszkańców Powiatu Trzebnickiego w 2024 r. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3, art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2024 r., poz. 107), art. 19 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2024 r., poz. 1283) w związku z art. 6 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (Dz.U. z 2024 r., poz. 424 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.), Rada Powiatu Krotoszyńskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przejęcie od Powiatu Trzebnickiego zadań z zakresu interwencji kryzysowej oraz 
specjalistycznego wsparcia na rzecz mieszkańców Powiatu Trzebnickiego w roku 2024. 

§ 2. 1. Szczegółowe warunki i zasady przejęcia od Powiatu Trzebnickiego zadań z zakresu interwencji 
kryzysowej oraz specjalistycznego wsparcia na rzecz mieszkańców Powiatu Trzebnickiego określa treść 
projektu porozumienia, stanowiąca załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Upoważnia się Zarząd Powiatu Krotoszyńskiego do podpisania porozumienia z Powiatem Trzebnickim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Krotoszyńskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Krotoszyńskiego 

 
 

dr Piotr Osuch 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5A9A96B-424F-4560-86FE-6D81E6F93D54. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/34/24 

Rady Powiatu Krotoszyńskiego 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

POROZUMIENIE Nr............... 

z dnia ..................................... 

w sprawie przejęcia od Powiatu Trzebnickiego zadań z zakresu interwencji kryzysowej oraz 
specjalistycznego wsparcia na rzecz mieszkańców Powiatu Trzebnickiego w roku 2024 

zawarte pomiędzy: 

Powiatem Krotoszyńskim z siedzibą w Krotoszynie, ul. 56 Pułku Piechoty Wlkp. 10, 63-700 Krotoszyn 
reprezentowanym przez: 

1. Pawła Radojewskiego – Przewodniczącego Zarządu Powiatu  Krotoszyńskiego 

2. Stanisława Szczotkę – Członka Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego 

przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu Krotoszyńskiego – Natalię Mandrysz 

a 

Powiatem Trzebnickim z siedzibą w Trzebnicy przy ul. Ks. Bochenka 6, 55-100 Trzebnica 
reprezentowanym przez: 

1. Małgorzatę Matusiak – Przewodniczącego Zarządu Powiatu Trzebnickiego 

2. Janusza Szydłowskiego – Członka Zarządu Powiatu Trzebnickiego 

przy kontrasygnacie Skarbnika Powiatu – Jolanty Razik 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3, art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2024 r., poz. 107), art. 19 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.) w związku z art. 6 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz.U. z 2024 r., poz. 424 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) oraz uchwały Nr 
IV/34/2024 Rady Powiatu Trzebnickiego z dnia 16 lipca 2024 r. w sprawie powierzenia Powiatowi 
Krotoszyńskiemu zadania z zakresu interwencji kryzysowej oraz specjalistycznego wsparcia na rzecz 
mieszkańców Powiatu Trzebnickiego i Uchwały nr ……………………….. Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 
…………………….. w sprawie przejęcia zadania z zakresu interwencji kryzysowej oraz specjalistycznego wsparcia 
na rzecz mieszkańców Powiatu Trzebnickiego, zawarte zostało porozumienie o następującej treści: 

§ 1. 1. Powiat Trzebnicki powierza, a Powiat Krotoszyński przyjmuje wykonywanie zadania polegającego 
na zapewnieniu pomocy mieszkańcom z terenu Powiatu Trzebnickiego, znajdujących się w stanie kryzysu 
w postaci, m.in. świadczenia usług w zakresie interwencji kryzysowej oraz specjalistycznego wsparcia 
w Zespole Interwencji Kryzysowej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie. 

2. Zapewnienie wsparcia specjalistycznego następuje w oparciu o plan pomocy w przezwyciężeniu sytuacji 
kryzysowej związanej z występowaniem przemocy w rodzinie. 

3. Obszarem współpracy są zadania realizowane przez Zespół Interwencji Kryzysowej dla mieszkańców 
Powiatu Trzebnickiego, znajdujących się w stanie kryzysu, polegające na specjalistycznej pomocy 
psychologicznej oraz poradnictwa socjalnego, pedagogicznego lub prawnego. 

4. Informacja o realizowaniu przez Powiat Krotoszyński zadania polegającego na zapewnieniu pomocy 
osobom z Powiatu Trzebnickiego, zostanie upubliczniona i będzie dostępna dla potencjalnych klientów oraz 
służb lokalnego systemu wsparcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5A9A96B-424F-4560-86FE-6D81E6F93D54. Podpisany Strona 1



5. Powiat Krotoszyński oświadcza, że Zespół Interwencji Kryzysowej posiada kadrę legitymującą się 
odpowiednimi uprawnieniami oraz doświadczeniem w świadczeniu usług specjalistycznego poradnictwa 
i udzielania pomocy osobom znajdującym się w sytuacjach kryzysowych oraz dysponuje warunkami 
lokalowymi odpowiednimi do należytego świadczenia usług tego typu. 

6. Interwencja kryzysowa będzie udzielana dla mieszkańców Powiatu Trzebnickiego, skierowanych przez 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Trzebnicy (PCPR w Trzebnicy), z wyjątkiem sytuacji, w których 
mieszkańcy w stanie wskazującym na potrzebę udzielenia bezzwłocznej pomocy zgłoszą się do Ośrodka 
z pominięciem PCPR w Trzebnicy, zwłaszcza poza godzinami urzędowania tej jednostki. 

7. W przypadku mieszkańców z Powiatu Trzebnickiego, którzy zgłoszą się do Zespołu Interwencji 
Kryzysowej w Krotoszynie z pominięciem PCPR w Trzebnicy, Zespół Interwencji Kryzysowej powiadomi o tym 
niezwłocznie PCPR w Trzebnicy. 

8. Powiat Krotoszyński w trakcie obowiązywania niniejszego Porozumienia zobowiązuje się przedkładać 
Powiatowi Trzebnickiemu informacje dotyczące ilości osób i sposobu udzielonego wsparcia mieszkańcom 
Powiatu Trzebnickiego w systemie kwartalnym – tj. do 10 dnia kolejnego miesiąca po zakończonym kwartale 
oraz końcowym rocznym sprawozdaniu do 31 stycznia. 

§ 2. 1. Powiat Trzebnicki zobowiązuje się do przekazania dotacji celowej dla Powiatu Krotoszyńskiego na 
realizację zadań wynikających z § 1 niniejszego porozumienia dla osób z terenu Powiatu Trzebnickiego przez 
Zespół Interwencji Kryzysowej. 

2. W okresie od 01.09.2024r. do 31.12.2024r. Powiat Trzebnicki przekaże Powiatowi Krotoszyńskiemu na 
realizacje zadań wynikających z niniejszego porozumienia dotację w łącznej kwocie – ryczałtowej 
6000,00 złotych (słownie: sześć tysięcy złotych 00/100), tj. licząc po 1.500 złotych miesięcznie – ryczałtowo,  
w jednej transzy, płatnej do dnia 30 września 2024r. 

3. Kwota, o której mowa w ust. 2 ulega pomniejszeniu tylko w przypadkach określonych w § 4 ust. 2, 
ust. 4 i ust. 5, z zastrzeżeniem § 4 ust. 6. 

W przypadku jeżeli  faktyczne koszty usługi przekroczą kwotę ryczałtu na dany rok, o którym mowa 
w ust. 2, Powiat Trzebnicki zobowiązuje się, po przedstawieniu przez Powiat Krotoszyński pisemnego 
zestawienia przekroczonych kosztów najpóźniej do dnia 30 listopada 2024 r., do uzupełnienia kwoty do 
wysokości poniesionych przez Powiat Krotoszyński kosztów w terminie rozliczenia dotacji tj. do 15 stycznia 
2025 r. Uzupełnienie kwoty ryczałtu nie wymaga zmiany porozumienia. 

4. Środki finansowe, o których mowa w ust. 2, będą przekazywane przez Powiat Trzebnicki na rachunek 
bankowy Powiatu Krotoszyńskiego Nr 81 1020 2267 0000 4402 0004 1921 prowadzony w banku: PKO BP 
o/Ostrów Wlkp. 

5. Powiat Krotoszyński zobowiązuje się przekazać w całości środki z dotacji otrzymane od Powiatu 
Trzebnickiego na pokrycie kosztów działalności Zespołu Interwencji Kryzysowej oraz kosztów obsługi 
merytorycznej zadania. 

6. Rozliczenie otrzymanej dotacji w formie merytoryczno – finansowej, uwzględniającej realizację zadań 
określonych w § 1 winno nastąpić do dnia 15 stycznia 2025 roku pod rygorem zwrotu dotacji. 

7. W przypadku opóźnień w przekazywaniu środków, o których mowa w ust. 2 naliczone zostaną odsetki 
jak dla zobowiązań podatkowych. 

§ 3. 1. Powiat Trzebnicki za pośrednictwem osoby przez siebie upoważnionej może dokonywać sprawdzeń       
przebiegu realizacji porozumienia przez Powiat Krotoszyński. 

2. Powiat Krotoszyński zobowiązuje się do udzielenia wszelkich informacji i niezbędnej pomocy osobie 
wskazanej w ust. 1, przy realizacji czynności sprawdzających, o których mowa w ust. 1. 

§ 4. 1. Porozumienie zostaje zawarte na okres od 01.09.2024r. do 31.12.2024 r. 

2. Każda ze stron może rozwiązać porozumienie w każdym czasie za jednomiesięcznym okresem 
wypowiedzenia sporządzonym pisemnie wraz z uzasadnieniem lub w każdym czasie za pisemnym 
porozumieniem stron. 

3. Zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5A9A96B-424F-4560-86FE-6D81E6F93D54. Podpisany Strona 2



4. W przypadku wystąpienia okoliczności uniemożliwiających wykonanie porozumienia, za które ponosi 
odpowiedzialność Powiat Krotoszyński, Powiat Trzebnicki ma prawo rozwiązać niniejsze porozumienie 
w trybie natychmiastowym przez oświadczenie złożone drugiej stronie na piśmie. 

5. W przypadku rażącego naruszenia porozumienia przez jedną ze stron, druga strona ma prawo rozwiązać 
niniejsze porozumienie w trybie natychmiastowym przez oświadczenie złożone drugiej stronie na piśmie. 

6. W wyniku zaistnienia sytuacji opisanej w ust. 2, ust. 4 i ust. 5 strony porozumienia zobowiązują się do 
rozliczenia wzajemnych należności i zobowiązań w terminie nie dłuższym niż 15 dni : 

1. od dnia upływu okresu wypowiedzenia (w sytuacji przewidzianej w ust. 2); 

2. doręczenia oświadczenia (w sytuacjach o których mowa w ust. 4 i ust. 5) – wraz z odsetkami liczonymi 
jak dla zobowiązań podatkowych, których bieg rozpoczyna się od daty przekazania środków dotacji. 

7. Środki podlegające zwrotowi stanowić będą iloczyn kwoty przekazanej dotacji podzielonej przez liczbę 
dni obowiązywania porozumienia i liczby dni, w których zadanie nie było realizowane. 

§ 5. 1. W sprawach nieuregulowanych w porozumieniu zastosowanie będą miały przepisy Kodeksu 
Cywilnego. 

2. W przypadku ewentualnych sporów wynikających z porozumienia, właściwym miejscowo do ich 
rozstrzygnięcia będzie sąd właściwy dla Powiatu Krotoszyńskiego. 

§ 6. Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach po dwa dla każdej ze stron. 

§ 7. 1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 01.09.2024r. 

2. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i zostanie 
opublikowane przez Powiat Krotoszyński w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

POWIAT TRZEBNICKI                                                 POWIAT KROTOSZYŃSKI 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5A9A96B-424F-4560-86FE-6D81E6F93D54. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Powiat Trzebnicki zwrócił się do Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie przejęcia zadania z zakresu 
interwencji kryzysowej oraz specjalistycznego wsparcia na rzecz mieszkańców Powiatu Trzebnickiego 
w roku 2024. 

Powiat Krotoszyński posiada zasoby lokalowe i kadrowe umożliwiające realizację powierzonego zadania 
bez uszczerbku dla jakości realizowanych zadań w tym zakresie na rzecz mieszkańców Powiatu 
Krotoszyńskiego. 

Przepis art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024r., 
poz. 107) umożliwia zawieranie porozumień w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 
 

 Przewodniczący Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego 

  

mgr Paweł Radojewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A5A9A96B-424F-4560-86FE-6D81E6F93D54. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/34/24 RADY POWIATU KROTOSZYŃSKIEGO z dnia 30 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - POROZUMIENIE Nr...............
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 § 1
	ust. 7 w zał.1 § 1
	ust. 8 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2
	ust. 6 w zał.1 § 2
	ust. 7 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 7 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7


	Uzasadnienie


